



საქართველოს მეცნიერებათა ეროვნული აკადემია

ქართული ენციკლოპედიის ი. აბაშიძის სახელობის მთავარი სამეცნიერო რედაქცია

ამიერკავკასიის საბჭოს ყრილობები

ამიერკავკასიის საბჭოს ყრილობები: I ყრილობა მიმდინარეობდა ბაქოში 1922 წ. 10–13 დეკ. დაესწრო 582 დელეგატი,

პუბლ.: Первый Закавказский съезд Советов. Стеногр. отчет, Тфл., 1923.

II ყრილობა მიმდინარეობდა თბილისში 1924 წ. 4–7 იანვ. დაესწრო 574 დელეგატი,

პუბლ.: Второй Закавказский съезд Советов. Стеногр. отчет, Тфл., 1924

III ყრილობა მიმდინარეობდა თბილისში 1925 წ. 10–14 აპრ. დაესწრო 583 დელეგატი,

პუბლ.: Третий Закавказский съезд Советов рабочих, крестьянских, красноармейских и матросских депутатов. Стеногр. отчет, Тфл., 1925.

IV ყრილობა მიმდინარეობდა თბილისში 1927 წ. 5–9 აპრ. დაესწრო 655 დელეგატი.

პუბლ.: IV Закавказский съезд Советов рабочих, крестьянских, красноармейских и матросских депутатов. Стеногр отчет, Тфл., 1927; Постановления IV Закавказского съезда Советов, [Тфл., 1927].

V ყრილობა მიმდინარეობდა თბილისში 1929 წ. 6–11 მაისს. დაესწრო 762 დელეგატი.

პუბლ.: «კომუნისტი», 1929, 8-12 მაისი, №№ 102-106.

VI ყრილობა მიმდინარეობდა თბილისში 1931 წ. 20-26 თებ. დაესწრო 695 დელეგატი,

პუბლ.: Шестой Закавказский съезд Советов рабочих, крестьянских, красноармейских и матросских депутатов. Стеногр. отчет, Тфл., 1931.

VII ყრილობა მიმდინარეობდა თბილისში 1934 წ. 15-18 იანვ. დაესწრო 765 დელეგატი. 206 უპარტიო.

პუბლ.: VII Закавказский съезд Советов. Стеногр. отчет, Тфл., 1935.

ლ. თოიძე
